



## **Verksamhetsberättelse 2022**

# Verksamhetsberättelse 2022

Styrelsen för Röda Korsets Eskilstunakrets avger härmed följande berättelse för verksamheten under 2022.

## Styrelse och förtroendevalda

Ordförande	Solveig Lundström
Vice ordförande	Helen Wretling
Sekreterare	Ewy Sikström
Kassör	Pär Åkerblom
Ledamöter	Inger Johansson Monica Wikberg Jan-Åke Karlsson t.o.m. 2022-06-15 Urban Wallin Lisa Krushberg Johanna Westman
Adjungerad	Heli Flöjgaard (administrativ samordnare)
Revisor auktoriserad	Johan Rudengren
Ersättare auktoriserad	Stefan Murbäck
Revisor lekman	Birgit Kinhdal
Ersättare lekman	Vakant

## Valberedning

Birgit Kindahl  
Per-Inge Pettersson

**Hedersmedlemmar** Lilly Andersson och Inger Klingensjö

## Frivilligledare/kontaktpersoner

Näshultagruppen	Lisa Krushberg
Hemsida o sociala medier	Pär Åkerblom
Insamling	Monica Fridh, Heli Flöjgaard
Språkcafé	Helen Wretling
Mötesplats Ukraina	Inger Johansson
Kupan Nystrandsgatan	Monica Fridh, Heli Flöjgaard
Transport	Jan-Åke Karlsson, Monica Fridh
RK-vårdar MSE	Johanna Westman
Riksstämmombud	Helen Wretling/ersättare Heli Flöjgaard
Sygruppen	Els-Marie Hedenström
Läxläsning	Urban Wallin/Solveig Lundström
Språkcafé	Helen Wretling
Samverkansgrupp	Solveig Lundström, Helen Wretling

## **Styrelsens verksamhet**

Styrelsen har under verksamhetsåret – utöver det konstituerande sammanträdet – hållit 16 protokollförda möten. Styrelsen ordnade på Seniorcentrum en volontärträff med utbildning för de frivilliga.

Till våra två möten för rekrytering av frivilliga kom 75 personer som på olika sätt vill hjälpa till. Anmälningar kom också in via nätet och alla blir uppringda.

Samtliga i styrelsen har tilldelats ett ansvarsområde, t.ex. insamling eller information. Telefonnumren är inrapporterade till kommunen så vi får snabbt reda på vilka behov det finns. Därefter verkställighet. Vi har sammankopplad sms-kontakt till samtliga i styrelsen så att alla snabbt får information och kan verkställa. Det viktigaste är att vi kan göra det vi har åtagit oss.

## **Ansvarsområden för styrelsen 2022**

Näshulta arbetsgrupp	Lisa Krushberg
Caféverksamheten	Monica Fridh
Flyktingarbete	Urban Wallin
Integration	Solveig Lundström
Insamling/ Bössinsamling	Heli Flöjgaard
Kupan/ Transport	Monica Fridh/ Jan-Åke Karlsson
Röda Kors-vårdar	Johanna Westman
Krisberedskap	Pär Åkerblom/Elias Pyk (adj.)
Information	Johanna Westman, Monica Wikberg
Sygruppen	Inger Johansson
Ta hand om intresserade	Solveig Lundström
Medlemsansvarig	Pär Åkerblom/Heli Flöjgaard
Materialanskaffning	Heli Flöjgaard
Ombud vid Riksstämman	Helen Wretling, ersättare Heli Flöjgaard
Samverkansgrupp Ukraina	Solveig Lundström, Helen Wretling
Tradera	Ewy Sikström

## **Samarbete**

Under året har vi haft fortsatt samarbete med stiftelsen Fredrik Lindströms minne och med Simon och Iblyas minnesfond. Samarbetet med Stadsbiblioteket kring Läxhjälp fortsatte och utökades under året med ett Språkcafé. Samarbetet med Eskilstuna kommun fortsätter.

Vi har också samarbetat med Mälarstaden fastigheter, Tuna Park, Hotell Bolinder Munktell, Clarion Hotel Eskilstuna och Elite Stadshotellet Eskilstuna.

I samband med kriget i Ukraina har olika former av samarbete utvecklats med dels frikyrkorna och Barnens Ambassad, dels företag och näringsliv.

## **Ekonomi - Insamling**

Under året samlade vi in 186 952 kr. Vi skickade 284 684 kr till Katastroffonden, 129 291 kr till Ukraina och 37 311 kr till Världens Barn. Förutom bössinsamling har Näshulta rödakorsgrupp bidragit till insamlingen genom Näshultadagen, valdagsinsamling, kollekt genom samarbete med kyrkan och julmarknad.

Vi har gett materiellt stöd i form av kläder och hygienartiklar till flyktingarna från Ukraina. Detta till en kostnad av 125 765 kr.

Vår butik på Nystrandsgatan har i år gett ett överskott på 421 554 kr och Tradera 23 667 kr.

<u>Insamlingar</u>	<u>Insamlat</u>	<u>Skickat till HK/Radiohjälpen</u>
Världens Barn	37 311 kr <sup>1</sup>	37 311 kr <sup>1</sup>
Katastroffonden	9 719 kr	284 684 kr
Ukraina	139 922 kr	126 291 kr

<sup>1</sup> Pengarna skickas direkt till Radiohjälpen

Insamlingskostnaderna för året blev totalt 14 850 kr.

### **Mötesplats Secondhandbutiken Nystrandsgatan**

Under 2022 har arbetet utförts av 31 volontärer. Vi har fortfarande stängt för kunder på måndagar men lokalen lever även då, eftersom många frivilliga på måndagarna jobbar med att rensa bort och ta fram nytt från lagret. Det är ett effektivt system som personalen uppskattar.

Öppettiderna tisdag–fredag var fram till 1 december 12–16, därefter kl. 10–16; lördagar som förut 10–14. Vi har fast schema på vardagar men löpande var tredje på lördagar.

Sex personalmöten har genomförts under året, det sista den 19 december då personalen bjöds på julmacka som tack för året som gått.

Semesterstängt 23 juni–9 augusti och julstängt 22 december–9 januari 2023

**Transportgruppen** består numera av fyra män. De kör tisdag–torsdag med planering enligt behov.

Under längre uppehåll (jul, semester) flyttas bilen till en säkrare parkering för att undvika sabotage på den.

## **Tradera**

Tradera är en verksamhet där vi säljer på nätet. Året har varit mycket framgångsrikt. Se ekonomiavsnittet.

## **Rödakorsvårdar på Mälarsjukhuset**

En krympande skara sjukhusvårdar har fortsatt sin verksamhet på Mälarsjukhuset, till nytta för sjukhuset och dess patienter. Vid verksamhetsårets utgång omfattade listan på Rödakorsvårdar tyvärr endast 17 namn, mot över tjugo något år tidigare. Minskningen förklaras av hög ålder och sjukdom. Försöken till nyrekrytering har slagit slint; yngre pensionärer är uppenbarligen inte lika benägna att binda sig för frivilliguppdrag.

I nuläget kan inte alla veckans nio pass på tre timmar bemannas. Alla pass har inte heller den önskvärda dubbelbemanningen. Våra återstående Rödakorsvårdar vittnar ändå om att uppdraget är givande och meningsfullt.

## **Läxhjälp**

Sammanlagt fem frivilliga har på onsdagarna under skolterminerna ställt upp med läxhjälp på biblioteket; under vårterminen kl. 15–18 och under höstterminen 15–17. Verksamheten uppskattas mycket, både av alla dem som behöver hjälp och av bibliotekets personal. Gruppen som är på biblioteket är en väl sammansatt grupp som på olika sätt hjälper dem som kommer. Varje enskilt ärende kan ta 1,5–2 timmar i anspråk. Vid varje tillfälle har vi hjälpt i medeltal 5 personer.

## **Språkcafé**

I samarbete med Eskilstuna stadsbibliotek har vi på måndagarna drivit ett språkcafé i Contrast på biblioteket. Språkcaféet är öppet för alla som vill förkovra sig i muntlig svenska genom att samtala med Röda Korsets frivilliga, vanligen 3–5 personer.

Gästerna har haft sin bakgrund i Mellanöstern, Östafrika, Västafrika, Kina, Ungern, mot slutet av året också Ukraina. SFI-undervisningen vid Komvux har regelbundet utnyttjat denna möjlighet till muntlig språkträning varvid varje frivillig har kunnat ha en handfull gäster vid sitt bord.

## **Sygruppen**

Fjorton damer träffas på onsdagar i Kupan för att handarbeta. Det som tillverkas säljs i Rödakorsbutiken. Arbeten utförs även på beställning. Sommar- och juluppehåll sammanfaller med Kupans stängningsperioder.

## **Näshulta arbetsgrupp**

Före detta Näshultakretsen är en arbetsgrupp inom Eskilstunakretsen. Arbetsgruppen består av tidigare styrelsemedlemmar och vi har haft 7 möten under året.

Vi har deltagit i Gökottan i Hjälmarskogen där kollekten gick till Röda Korset. I samband med friluftsgudstjänsten på Haneberg serverade vi kaffe med bröd. Både kollekt och kaffepengar gick till Röda Korset. Vi ordnade våffelförsäljning vid Rosendal i samband med Näshultarundan Vi hade bössor och swish i samband med kyrkovalet, behållningen gick till Röda Korset och Världens barn. I samband med 1 advent delade vi ut julblommor till medlemmar i Näshulta som fyllt 75 år Den 4 december var det julmarknad på Hökärn och vi serverade då glögg med pepparkakor samt sålde råmjölk, stickade mössor, vantar och kramdjur.

## **UKRAINA**

### **Mötesplats Ukraina**

När behovet av en mötesplats för ukrainska flyktingar aktualiserades tog fastighetsägaren Mälarstaden kontakt och erbjöd en lokal hyresfritt. Röda Korset står som huvudansvarig för verksamheten.

Mötesplats Ukraina i Gallerian öppnades den 17 oktober, i samarbete med Pingstkyrkan, Elimkyrkan, Eskilskyrkan, Frälsningsarmén och Barnens Ambassad. Mötesplatsen håller öppet fem dagar i veckan. Röda Korset bemannar torsdagar.

Mötesplatsen riktar sig i första hand till nyanlända ukrainare men även andra nationaliteter har besökt lokalen. Många ukrainare har kommit för att prata svenska och umgås med andra ukrainare över en kopp kaffe. Det har varit många trevliga och givande samtal. Den 19 december delades julklappar ut till samtliga barn och ungdomar. Det spelades julsånger och sjöngs.

Mötesplatsens öppettider har ändrats till måndag och fredag 13.30–17.00 samt tisdag–torsdag 13.30–14.30 för att fler ska ha möjlighet att besöka stället. Under förmiddagarna deltar många ukrainska flyktingar i svenskundervisning.

För Mötesplatsens publik har en särskild grupp på Facebook inrättats, i Röda Korsets regi men med en administratör från var och en av de inblandade organisationerna.

### **Hjälp till Ukraina**

Röda Korset tog initiativ till en manifestation för Ukraina på Fristadstorget med representation av Eskilstuna Kommun, biskopen i Strängnäs stift samt Frikyrkorna. Det blev ett välbesökt evenemang i början av mars med flera tusen närvarande. Samtidigt gick de frivilliga organisationerna runt på torget och samlade in pengar till hjälparbetet i Ukraina. Detta var också starten till det viktiga samarbetet med frikyrkorna, Barnens Ambassad och Eskilstuna kommun.

Separatinsamlingar till Ukraina anordnades några gånger i köpcentret Tuna Park där ledning och personal dessutom samlade in kläder, barnvagnar och hygienartiklar.

## **Ukrainska flyktingar**

I samband med att flyktingar från kriget i Ukraina anlände till vår stad hade Röda Korset direktkontakt med staben i kommunen och under veckosluten med kommunens tjänsteperson i beredskap. Styrelsen turades om att bemanna en jourtelefon dygnet runt vartill vi via sms fick ständig information, oavsett tiden på dygnet.

Kommunen kunde inte börja agera innan order hade utgått från Migrationsverket. Så länge kommunen inte hade färdigställt sitt evakueringsboende i Trumslagargården var det vi som, i samarbete med kommunen, upprätthöll beredskapen. Vi efterlyste tillfälliga säkra boenden och fick ett enormt gensvar. Vi tackade och tog emot alla erbjudanden men kvinnor och flera barn kunde vi inte placera ut i enskilda hem.

Hotellen i Eskilstuna fick också ett upprop från oss och vi utnyttjade deras rum under den period då det var vi som såg till att flyktingarna hade tak över huvudet. De fick möjlighet att bo på hotell 2–3 dagar eller längre. De hotell som ställde rum till förfogande var Elite Stadshotellet, Clarion Hotel Eskilstuna och Hotell Bolinder Munktel.

I Eskilstuna finns 58 fast boende familjer med ukrainsk bakgrund vilka i sin tur har haft flyktingar boende hos sig. Dem kunde vi kontakta med information om att flyktingarna skulle åka till Migrationsverket för att registrera sig. Vi samlade ihop bilbarnstolar för att upprätta en bilpool och hjälpa till så att de kunde ta sig dit.

Då avtalet mellan Eskilstuna kommun och Migrationsverket om ett evakueringsboende blev klart bäddades samtliga sängar av våra frivilliga volontärer. När bussarna så anlände sent på kvällen kl. 23 stod vi där tillsammans med kommunens representanter. De kom att stanna 2–3 dagar innan de placerades ut.

Inför flyktingarnas ankomst packades 230 påsar med hygienartiklar och någon leksak i, allt uppdelat i ålderskategorier för kvinnor, små barn, flickor och pojkar. Detta arbete har letts av av insamlingsledaren.

Inom ramen för den så kallade Samverkansgruppen sammankommer kretsledningen en gång i veckan med engagerade frivilligorganisationer, i första hand frikyrkor: Pingstkyrkan, Elimkyrkan, Frälsningsarmén och Eskilskyrkan samt Barnens Ambassad. Frikyrkorna har ett 30-årigt samarbete med Ukraina och via dem har vi fått vi direktinformation om vad som händer i Ukraina och om de fruktansvärda förhållanden som råder där. Stadsmissionen valde att kliva av samarbetet, vilket vi beklagar.

Köpcentret Tuna Park har vi direktkontakt med för att samla in för olika behov.

Frikyrkornas namngivna ledare har Röda Korset daglig kontakt med. Där finns också tolkar.

Via Ica Maxi har vi ett antal flyktingar med barn som tillsammans med Frikyrkorna äter lunch tillsammans. De har fått ett kort som laddas när det tar slut. Den 23 december kunde vi dela ut många presentkort à 200 kr; hälften av kostnaderna täcktes av personalen vid Hotell Bolinder Munktel och hälften av Teaterföreningen St Eskil.

Matleveranser genomfördes under våren med mat från två matbutiker men detta upphörde efter sommaren. Då ställde Elite Stadshotellet Eskilstuna upp med överbliven mat för utdelning två gånger i veckan. Transporten sköts av en grupp på 5 av Röda Korsets frivilliga som turas om med att köra maten.

I butiken har vi flera gånger haft gratis utdelning av vår- och sommarkläder samt höst- och vinterkläder. Då utdelades även hygienpaket .

### **Avslutningsord**

Värdegrunden för Röda Korset Eskilstunakretsen vilar på de stadgar som fastställs av Svenska Röda Korset. Föreningen ska förhindra och lindra mänskligt lidande, skydda liv och hälsa, skapa respekt för alla människors lika värde, främja ömsesidig vänskap samt verka för samarbete mellan olika grupper i lokalsamhället.

Vi vill tacka alla medlemmar – aktiva och passiva – för det stöd och arbete som utförts under året i kampen mot lidande, orättvisor och ensamhet, både lokalt, nationellt och internationellt. Vi tackar också alla privatpersoner, stiftelser, företag, skolor och föreningar som har bidragit till vårt insamlingsresultat.

Vi tackar för visat förtroende under verksamhetsåret 2022

Eskilstuna den     januari 2022

Solveig Lundström

Pär Åkerblom

Helen Wretling

Ewy Sikström

Urban Wallin

Lisa Kruhsberg

Inger Johansson

Johanna Westman

Monica Wikberg



